
Obec Obříství 
Zastupitelstvo obce Obříství 

 
Obecně závazná vyhláška obce Obříství 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 
prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky 

 

Zastupitelstvo obce Obříství se na svém zasedání dne 17.12.2024 Usnesením č. 8/2024 

usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Předmět a cíl 

(1) Předmětem této vyhlášky je zákaz používání zábavní pyrotechniky, neboť se jedná 

o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými 

mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

(2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k ochraně před 

hlukem, znečištěním a záblesky, které způsobuje používání zábavní pyrotechniky, a tím 

zabezpečení místních záležitostí jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů a 

návštěvníků obce 

 

 

Čl. 2 

Používání zábavní pyrotechniky  

(1) Používání zábavní pyrotechniky na veřejných prostranstvích je zakázáno s výjimkami 

stanovenými v odst. 2. 

 

(2) Používání zábavní pyrotechniky je dovoleno : 

 
a) Dne 31. prosince v době od  09.00 hodin do 23.59 hodin. 
b) Dne 1. ledna v době od 00.00 hodin do 19.00 hodin. 
c) Jednu sobotu v listopadu v čase mezi 18:30 -19:00 hodin, kdy se koná 

tradiční lampiónový průvod 
d) Druhou sobotu v červenci v čase mezi 0:00 – 0:30 hodin, kdy se koná    

tradiční Benátská noc 
 

 

Čl. 3 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 20.12.2024. 

 

       

 

 ...................................      ................................... 

 Jméno Příjmení      Jméno Příjmení 

      starosta   místostarosta 


